Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Estado de Minas Gerais

Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, Centro,
prefeitura@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ nº 18.128.249/0001-42 CEP: 36.513-000

DECRETO Nº 09/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, MINAS

GERAIS

O Prefeito do Município de Dores do Turvo, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com a Lei Municipal nº 09/2024, que institui o Conselho Municipal de

Turismo,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Turismo do Município

de Dores do Turvo, Minas Gerais, conforme segue:

I - Representante da Secretaria de Cultura e Turismo:

Titular: Washington Saul de Oliveira

Suplente: Marcelo Lana Goulart

II - Representante da Secretaria de Governo:

Titular: Washington Luiz Cabral da Silva

Suplente: Michely Heleno Santiago

III - Representante da Secretaria da Educação:

Titular: Marcilene Patrícia Ricardo Campos

Suplente: Mariza Pires de Oliveira

IV - Representante da Secretaria de Assistência Social:

Titular: Kelly Cristina Santana

Suplente: Laysa Dias de Souza

V - Representante do Setor de Hotelaria:

Titular: Joel dos Reis Ribeiro

Suplente: Letícia Oliveira Ribeiro

VI - Representante do Setor Gastronômico:

Titular: José Geraldo Martins (Tomé)

Suplente: Raquel Coelho de Souza Martins

Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Estado de Minas Gerais

Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, Centro,
prefeitura@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ nº 18.128.249/0001-42 CEP: 36.513-000

VII - Representante das Associações Culturais:

Titular: Higor Moreira Heleno

Suplente: Samuel Abraão Pires

VIII - Representante do Setor de Artesanato ou de Locais de Interesse Turístico:

Titular: Silvana Maria de Oliveira Marotta

Suplente: Cláudia Gorete da Cruz

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, 25 de junho de 2024

_________________________________________
Washington Saul de Oliveira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

_________________________________________

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo